
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

  
SSOOCCIIĀĀLLOO  UUNN  VVEESSEELLĪĪBBAASS  JJAAUUTTĀĀJJUUMMUU  KKOOMMIITTEEJJAASS  

SSĒĒDDEESS  
PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..  77  

Talsos 

2021. gada 11. maijā 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada: Normunds Tropiņš – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 7 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi: 

Andis Astrātovs  

Miervaldis Krotovs (pievienojas plks.9.01) 

Ilva Norenberga  

Normunds Tropiņš 

Inga Gluzda  

Daiga Feldmane  

Tabita Kalniņa 

Sēdē nepiedalās 1 Sociālo un veselības jautājumu komitejas loceklis: 

Sandra Pētersone – attaisnotu iemeslu dēļ 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki:  

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Tatjana 

Neilande – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas sabiedrības 

veselības speciāliste 



 

 

Gita Strazdiņa – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Īpašumu 

pārvaldības daļas mājokļu speciāliste 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas Datortīkla 

administrators  

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja vietniece 

Tatjana Kuzmuka – Talsu novada Sociālā dienesta Sociālā darba un sociālās palīdzības 

nodaļas vecākā sociālā darbiniece 

Maija Zvirgzdiņa – Talsu novada Sociālā dienesta informācijas sistēmas atbalsta speciāliste 

 

Sēdes vadītājs N.Tropiņš informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.
1
 un 39.

2
 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par 

atbildību par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 

N.Tropiņš iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

Publiskā (lemjošā) daļa: 

1. Par Talsu novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 8 “Par 

dzīvokļa pabalstu” atzīšanu par spēku zaudējušiem. 

Slēgtā (lemjošā) daļa: 

2. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Celtnieku ielā, Talsos, Talsu 

novadā. 

3. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Laucienes pagastā, Talsu novadā. 

 

Plkst. 09.01 pievienojas M.Krotovs. 

 

 

1. 

 Par Talsu novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 8 “Par 

dzīvokļa pabalstu” atzīšanu par spēku zaudējušiem  

N.Tropiņš, D.Zeļģe, D.Feldmane, I.Gluzda, D.Pētersons, A.Lorence, M.Krotovs, A.Astrātovs 

 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai  atzītu par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 

2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 8 “Par dzīvokļa pabalstu”. 

 



 

 

D.Zeļģe ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Talsu novada domes 2018. gada 26. 

aprīļa saistošie noteikumi Nr. 8 “Par dzīvokļa pabalstu” noteica dzīvokļa pabalsta apmēra, 

pieprasīšanas, aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtību, kā arī personas, kuras ir 

tiesīgas saņemt dzīvokļa pabalstu Talsu novadā. No šā gada 1.jūlija ir noteikts vienots 

regulējums mājokļa pabalsta aprēķināšanai. Piešķirot pabalstu, jāpiemēro Sociālo 

pakalpojuma un sociālās palīdzības likuma 35.panta ceturtās daļas un 36. panta piektās daļas 

un Ministru kabineta 2020. gada 17. decembra noteikumu Nr. 809 “Noteikumi par 

mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” 

noteiktais regulējums, līdz ar to pašvaldībai nav nepieciešams regulēt šo kārtību atsevišķos 

saistošajos noteikumos. 

 

Noteik diskusija. 

I.Gluzda norāda uz lemjošās daļas formulējumu. 

N.Tropiņš atbild, ka tas līdz domes sēdei tiks noprecizēts. 

D.Pētersons paskaidro, ka ar formulējumu viss ir kārtībā, ka tiek apstiprināti 

noteikumi, kuri atzīst par spēku zaudējušiem konkrētus noteikumus. 

Notiek diskusija. 

 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

N.Tropiņš aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

Plkst.9.08 tiek slēgta sēdes publiskā daļa. 

Plkst.9.09 tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 

 

Piedalās 7 komitejas locekļi: I.Gluzda, A.Astrātovs, D.Feldmane, I.Norenberga, 

M.Krotovs, N.Tropiņš, T.Kalniņa. 

 

Piedalās darbinieki: I.Krēķe, E.Veide, D.Pētersons, I.Lagzdiņa, D.Zeļģe, I.Kārklevalka, 

G.Strazdiņa, J.Kārklevalks, M.Zvirgzdiņa, A.Lorence, E.Grīnberga. 

 

 

2. 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Celtnieku ielā, Talsos, Talsu novadā 

 

[..] 

 

Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

3. 

 Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim Laucienes pagastā, Talsu novadā  

 

[..] 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

Sēde slēgta plkst. 09.11 

 

Sēdes vadītājs:      (paraksts*) N. Tropiņš  

Komitejas locekļi: (paraksts*) A. Astrātovs  

 (paraksts*) I. Gluzda  

 (paraksts*) M. Krotovs 

 (paraksts*) I. Norenberga 

 (paraksts*)        T.Kalniņa 

 (paraksts*)    D. Feldmane 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 



 

 

 *Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēti slēgtās daļas lēmuma projekti. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.05.2021                      Nr.______ 

 

Par Talsu novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 8 “Par dzīvokļa 

pabalstu” atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

Talsu novada dome 2018. gada 26. aprīlī apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 8 "Par 

dzīvokļa pabalstu". Noteikumi nosaka dzīvokļa pabalsta apmēru, pieprasīšanas, 

aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas kārtību, kā arī personas, kuras ir tiesīgas saņemt 

dzīvokļa pabalstu Talsu novada pašvaldībā. 

2021. gada 1. aprīlī stājās spēkā Sociālo pakalpojuma un sociālās palīdzības likuma 

(turpmāk – Likums) grozījumi, kuru pārejas noteikumi paredz, ka, lai sniegtu palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā, pašvaldības sociālais dienests laika periodā no 2021. gada 

1. janvāra līdz 2021. gada 30. jūnijam ir tiesīgs piešķirt dzīvokļa pabalstu atbilstoši Likumā 

un pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktajam tiesiskajam regulējumam. Ja ģimenei 

(personai) līdz 2021. gada 30. jūnijam atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem ir 

piešķirts dzīvokļa pabalsts, pašvaldības sociālais dienests nodrošina mājokļa pabalsta 

pārrēķinu atbilstoši Likuma 35. panta ceturtajai daļai un 36. panta piektajai daļai.  

Piešķirot pabalstu, jāpiemēro Sociālo pakalpojuma un sociālās palīdzības likuma 

35.panta ceturtās daļas un 36. panta piektās daļas un  Ministru kabineta 2020. gada 

17. decembra noteikumu Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas 

izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” noteiktais regulējums, līdz ar to Pašvaldībai 

nav nepieciešams regulēt šo kārtību atsevišķos saistošajos noteikumos, pie nosacījuma, ja 

netiek piemēroti labvēlīgāki nosacījumi izdevuma pozīciju normām mājokļa pabalsta 

aprēķināšanai. 

Saistošo noteikumu projekts paredz, ka ar 2021. gada 30. jūniju spēku zaudēs Talsu 

novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 8 “Par dzīvokļa pabalstu”. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 41. panta pirmās daļas 1. punktu  un 43. 

panta trešo daļu, Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas __.05.2021. 

lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ “Par Talsu novada domes 2018. gada 26. 

aprīļa saistošo noteikumu “Par dzīvokļa pabalstu” atzīšanu par spēku zaudējušiem” (saistošie 

noteikumi pielikumā). 

 



 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S. Pētersone 
 

 

Horste 63232119 

jana.horste@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kancelejai; 

2. Sociālajam dienestam; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

4. Juridiskai nodaļai. 

 



 

 

 

   
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

2021. gada __._________ 

Saistošie noteikumi Nr.___ 

(protokols Nr.__, ___.punkts, lēmums Nr.___) 

 
Par Talsu novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 8 “Par dzīvokļa 

pabalstu”  atzīšanu par spēku zaudējušiem 
 

Izdoti saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” 

41. panta pirmās daļas 1. punktu 

 

1. Atzīt  par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošos 

noteikumus Nr. 8 “Par dzīvokļa pabalstu” (prot. Nr. 9, 4. p., lēmums Nr. 137).  

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2021. gada 1.jūlijā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                                               S. Pētersone 

 

 

 
 



 

 

     
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts  

Talsu novada domes 2021. gada __. _________ saistošajiem noteikumiem Nr.___  

“Par Talsu novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 8 “Par dzīvokļa 

pabalstu”  atzīšanu par spēku zaudējušiem” 
 

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums  

2021. gada 1. aprīlī stājas spēkā Sociālo 

pakalpojuma un sociālās palīdzības likuma grozījumi. 

Likuma pārejas noteikumi paredz, lai sniegtu palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā, pašvaldības sociālais 

dienests laika periodā no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. 

gada 30. jūnijam ir tiesīgs piešķirt dzīvokļa pabalstu 

atbilstoši Likumā un pašvaldības saistošajos noteikumos 

noteiktajam tiesiskajam regulējumam.  

Piešķirot pabalstus, jāpiemēro Sociālo pakalpojuma 

un sociālās palīdzības likuma 35. panta ceturtās daļas un 

36. panta piektās daļas un  Ministru kabineta 2020. gada 

17. decembra noteikumu Nr. 809 “Noteikumi par 

mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un 

sociālās palīdzības saņemšanu”, noteiktais tiesiskais 

regulējums.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Talsu novada 

domes 2018. gada 26. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 8 

“Par dzīvokļa pabalstu” ir atzīstami par spēku 

zaudējušiem. Šie saistošie noteikumi nosaka dzīvokļa 

pabalsta apmēru, pieprasīšanas, aprēķināšanas, 

piešķiršanas un izmaksas kārtību, kā arī personu loku, 

kuras tiesīgas saņemt dzīvokļa pabalstu Talsu novada 

pašvaldībā. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi paredz atzīt par spēku zaudējušiem 

Talsu novada domes 2018. gada 26. aprīļa saistošos 

noteikumus Nr. 8 “Par dzīvokļa pabalstu” no 2021. gada 

30. jūnija. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Nav attiecināms. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

Nav attiecināms. 

 



 

 

teritorijā 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Atbildīgā iestāde par normatīvā akta regulējuma 

piemērošanu un izpildi ir Talsu novada Sociālais dienests. 

6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  S.Pētersone 
 

Horste 63232119 

jana.horste@talsi.lv    

 


